
 1 

Z á p i s 

 

z 26. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 27. 8. 2015 od 9 hod. formou výjezdního zasedání v příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, Kvasiny 340, 51702 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: Ing. Miloslav Plass, PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D., p. Jana Křížová, PhDr. 

Taťána Lankašová, CSc., RNDr. Petr Žďánský, CSc 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Kontrola usnesení 

3. Prezentace transformačních plánů Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny a Domova na 

Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách 

4. Dotační programy v sociální oblasti na rok 2015 

5. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

6. Informace ze sociální oblasti 

7. Různé 

8. Závěr 

 

Jednání v 09.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním, a poděkoval ředitelce zařízení za možnost 

uspořádání výjezdního zasedání v Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny. 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 26. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelem zápisu byl schválen Ing. Vladimír Derner 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Ing. Ivan Guman – odbor sociálních věcí 

 

 p. Jana Mašková – ředitelka Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 

 

 p. Dana Jandová – zástupkyně ředitelky Domova na Stříbrném vrchu Rokytnice 

v Orlických horách 

 

 p. Martin Fletcher – vedoucí úseku sociální péče Ústavu sociální péče pro mládež 

Kvasiny 

 



 2 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

 

 PaedDr. Josef Lukášek, člen rady, gestor odvětví sociálního 

 

 

 

Hlasování: 
Pro  -          8     

Proti  -   0         

         Zdržel se  -   0 

 

 

K bodu 2 

Kontrola usnesení 

Bc. Otakar Kalenda rekapituloval jednotlivá usnesení z posledního jednání výboru sociálního. 

USNESENÍ VS/25/123/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.   s c h v a l u j e uskutečnění příštího jednání výboru dne 27. 8. 2015 formou výjezdního 

zasedání v Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 

 

II.        u k l á d á    Bc. Otakaru Kalendovi a Mgr. Jiřímu Altmannovi organizačně zajistit přípravu 

a konání tohoto jednání 

 

 

Usnesení bylo splněno. 

 

 

K bodu 3 

Prezentace transformačních plánů Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny a Domova na 

Stříbrném vrchu Rokytnice v Orlických horách 

Transformační plán Domova na Stříbrném vrchu Rokytnici v Orlických horách Rada 

Královéhradeckého kraje schválila svým usnesením č. RK/23/1070/2015 ze dne 10. srpna 2015, 

a to v návaznosti na předchozí schválení transformačního záměru (usnesení č. RK/8/291/2015).  

Transformační plán představila zástupkyně ředitelky zařízení, p. Dana Jandová.  

 

Dotazy a diskuse: Ing. Anna Maclová, p. Dana Jandová, PaedDr. Josef Lukášek, Bc. Otakar 

Kalenda, Ing. Vladimír Derner, Ing. Mgr. Jiří Vitvar, p. Jana Mašková 

 

Ředitelka Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, p. Jana Mašková, představila transformační 

plán zařízení. Tento transformační plán obsahuje čtyři varianty dalšího možného vývoje a bude 

předložen k projednání Radě Královéhradeckého kraje na schůzi konanou dne 7. září 2015. 

 

Dotazy a diskuse: p. Martin Fletcher, Ing. Ivan Guman, PaedDr. Josef Lukášek, Bc. Otakar 

Kalenda 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 



 3 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/26/124/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

 

I.       b e r e  n a   v ě d o m í   prezentaci transformačního plánu Domova na Stříbrném vrchu 

Rokytnice v Orlických horách, schváleného radou kraje dne 10. 8. 2015, a to bez výhrad 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/26/125/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       b e r e  n a   v ě d o m í   prezentaci transformačního plánu Ústavu sociální péče pro 

mládež Kvasiny 

 

II.       d o p o r u č u j e  v rámci navržených řešení zvolit variantu, která počítá s využitím 

stávajícího areálu, po přestavbě na šest skupinových koedukovaných domácností, pro 

klienty s vysokou mírou podpory 

 

 

 

K bodu 4 

Dotační programy v sociální oblasti na rok 2014 

 

Ing. Ivan Guman seznámil Výbor s návrhem hodnotící komise na schválení výsledků dotačního 

řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2015, a s návrhem na schválení výsledků dotačního řízení pro 

podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro 

podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2015. Dále seznámil s návrhem 

hodnotící komise na schválení výsledků dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2015, který je financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní 

město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 (tzv. „ministerská“ dotace). 

Členy výboru rovněž informoval o aktuální situaci ve financování Královéhradeckým krajem 

zřizovaných příspěvkových organizací. 

 



 4 

Dotazy a diskuse: p. Jana Mašková, Ing. Ivan Guman, Bc. Otakar Kalenda, Ing. Vladimír 

Záleský, Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/26/126/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v 

roce 2015, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015, dle návrhu hodnotící 

komise 

 

II.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2015, dle návrhu hodnotící 

komise 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/26/127/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       p o d p o r u j e navýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje dle aktuálních rozpočtových možností 

 

 

 

 



 5 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/26/128/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

řízení pro podporu nehospodářských činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 

2015, dle návrhu hodnotící komise 

 

 

 

 

K bodu 5 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v 

roce 2016, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o dotačním programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2016, který bude financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní 

město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/26/129/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.        d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyhlášení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o 



 6 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 

2016, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 

 

II.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zásady dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v Královéhradeckém kraji v roce 

2016, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a Hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 

 

 

III.       d o p o r u č u j e  jmenovat hodnotící komisi ve složení 
 PaedDr. Josef Lukášek – náhradník Ing.Vladimír Derner 

 RNDr. Petr Žďánský, CSc. – náhradnice PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 

 

 

 

Přidělení dotace Královéhradeckému kraji na výkon sociální práce v přenesené působnosti v roce 

2015 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o přidělené dotaci Královéhradeckému kraji na výkon sociální 

práce v přenesené působnosti v roce 2015. Dotaci lze využít na úhradu běžných výdajů, které 

souvisejí s výkonem sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  8 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

USNESENÍ VS/26/130/2015 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.       d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přijetí dotace na 

výkon sociální práce v přenesené působnost v roce 2015 

 

K bodu 6 

Informace ze sociální oblasti 

 

Bc. Otakar Kalenda a PaedDr. Josef Lukášek informovali o sérii článků, které vyšly v průběhu 

minulého týdne v Hradeckém deníku, a které se týkají problému „přeregistrace“ lékaře 

v Domově U Biřičky. Zmínili, že tyto články nebyly objektivní, ač redaktorka měla dostatek 



 7 

informací i od zařízení samotného. Upozornili rovněž na tiskové vyjádření Královéhradeckého 

kraje, jakož i článek členky výboru PhDr. Taťány Lankašové, CSc. – Lékař na válečné stezce. 

 

PaedDr. Josef Lukášek informoval o proběhnuvším výběrovém řízení na obsazení pracovního 

místa ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice. 

 

Bc. Otakar Kalenda informoval o blížícím se termínu konání Svátku seniorů, spojeného s pátým 

ročníkem udílení Cena Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních službách v roce 2015. 

Akce se bude konat ve čtvrtek 24.9.2015. 

 

PaedDr. Josef Lukášek informoval o plánovaném úklidu problematického domu v Českém 

Meziříčí. Kraj bude požádán o poskytnutí finanční spolu-podpory pro potřeby sanace navršených 

odpadků. 

 

K bodu 7 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

K bodu 8 

Závěr 

Předseda poděkoval členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, v 11.30 hodin jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

            Ing. Vladimír Derner 

                          ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 

 


